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      Bestyrelsesmøde mandag d. 27. september 2010 
 

 
REFERAT 

 
 
Mødedeltagere bestyrelsen:  
Bjarne Andersen, Jess Rømer, Johnny Nielsen, Katrine Eriksen, Ole Kobberup, Ina Nielsen 
 
Administrationen: Jan Nielsen og Hans Vixø. Hans forlod mødet efter pkt. 8.  
 
 
1. Mødedatoer. 
   Fredag  19. nov. 2010 – Bestyrelsesmøde,  kl. 18.00 – 21.30 
   Lørdag  20. nov. 2010 – Formands- og udvalgsmøde,   kl. 10.30 – 15.30 
  
 Afbud til kommende bestyrelsesmøder 
           Bjarne meldte afbud til mødet d. 19. november pga. arbejde. 

Ole meldte afbud til mødet d. 19. november. 
 
2. Kommentarer og rettelser til referat. 

- mødet d. 12. marts 2010 – Godkendt  
           - mødet d.  21. juni 2010   -  Godkendt      
 
3. Økonomi. 

- Status pr. 31. august   
 
 Jan orienterede om den økonomiske status med følgende: 
 Indtægterne på elevpakker mangler ca. kr. 30.000,- i at nå budgettet. 
 Indtægterne på tandemerklæringer mangler ca.kr. 50.000,- i at nå budgettet. 

Antallet af elevpakker kan forventes at blive indfriet.  
Salget i antallet af tandemerklæringer er usikkert pga. vejret i år.  
 

 FSU udlæg ca.kr. 80.000,-  til tunnel camp er indbetalt. 
 Tøjkonto under sportsudvalget er overskredet.  

Broderingsudgifterne er store i forhold til selve tøjprisen. Bør måske have en vis sammenhæng, 
evt.                  

                 overveje et andet og billigere  tryk..  
 Administrationsudgifterne vil i dette år blive reduceret som en konsekvens af, at Lis er gået på 

pension. Det er endnu for tidligt at sige,  hvor stor besparelsen vil blive. 
 Der forventes fortsat, at vi kan holde budgettet til trods for ekstra store udgifter til forsikringer, 

som ikke var budgetteret, og som først blev varslet i marts. 
Jan kontakter Willis for at få en opfølgning på forhandlingerne om en ny 3. parts forsikring. 

 Projektholdenes udlæg er ved at blive opgjort. Hold to har nu lovet at fremsende deres opgørelse. 
Hold 3 er opgjort. Hold 1 har indsendt, men der mangler et stykke udredningsarbejde. 

 Katrine oplyste, at når der ikke er modtaget nogen udgiftsbilag fra ISU, skyldes det, at der ikke 
har været nogen udgifter og i øvrigt heller ikke forventes at komme nogen udgifter i 2010.  

 
Generelt: 
I Finansrapporten er der mange uforståelige formålskonteringer. 



Side 2 

Jan oplyste, at vi for 2010 har fået reduceret i antallet af formålskonteringer, så det blev mere gen-
nemskueligt og var tilpasset faldskærmsaktiviteterne.  
 
Jan følger op på det og undersøger om det kan gøres bedre. 
 

           Der er pt. en månedlig opfølgning, og der tilrettes/omkonteres med det samme ved konstatering af  
           fejl.  
           Der udsendes månedlige kontoudtog til klubberne, hvilket er nyt. Det har givet en del ekstra arbejde,               
           da klubberne beder om genfremsendelse af faktura og kopier af bilag. 
           Generelt styrker det klubbernes egen administration og DFUs opfølgning. 
 

Ansøgning til Lokalunions Fonden om støtte til FS og FFU Tunnel mesterskab. 
Ansøgningen lød på kr. 18.000,-  
Bestyrelsen kunne ikke helt gennemskue det fremsendte budget. 
Bestyrelsen gav udtryk for, at det var et rigtig godt initiativ. 
 

           Bestyrelsen besluttede: 
Der bevilges  kr. 10.000 fra fonden, betinget af en acceptabel redegørelse for, hvordan hvert af de to 
udvalg inden for eget budget finder de kr. 7.000 kr., der tilsyneladende indgår i budgettet for tunnel-
mesterskabet.  
 
Det skal desuden understreges over for udvalgene, at overflytning af budgetmidler fra én budgetteret 
aktivitet til anden aktivitet principielt krævet bestyrelsens godkendelse. Endvidere skal det understre-
ges, at alle DFU-aktiviteter skal annonceres på DFU’s hjemmeside og optages på aktivitetskalenderen 
dér.  

 
4. Ligningslovens paragraf 8a, stk. 1 vedr. gaveregulativet. 

Jan fremsender en ansøgning. 
Ole oplyste, at Susanne gerne vil skrive en vejledning i brugen af ligningslovens paragraf 8a. 

 
5. Udvalg.  

 
          Aktivitetsudvalget  
          Status og udvikling 
          Hans og Ina orienterede om aktivitetsudvalgets arbejde. 
          Idrætslejre og klubudvikling har været det, som der er arbejdet målrettet imod. Generelt har der været  
          en markant stigning i antal deltagere i de forskellige discipliner. Der har hos FSU været afviklet akti- 
          viteter med samlet ca. 300 personer. Det samme har været gældende hos freefly. 
          Der vil være afviklet mindst 25 idrætslejre igennem FFU, FSU og PU. Dertil kommer der 10  
          klubudviklingsprojekter, hvilket er 2 mere, end vi havde forventet i år. Mål og indhold i projekterne er  
          forskellige.            
 

Det forlyder, at DIF´s udviklingspulje bliver nedlagt. DIF afsætter en ny pulje på 14 million kr. med 
en forøgelse af medlemstal som et af de primære formål. Hans har rettet en forespørgsel til Dorthe O. 
Andersen for at høre om det kan være rigtigt, at der ikke er afsat penge til udviklingsprojekter som 
hidtil.  

            
          I forslagene til revision af den nye fordelingsnøgle vil området for tilskud til partnerskabsaftaler med 
          skoler og  lignende blive udvidet, hvilket skulle give muligheder for DFU. Det skønnes, at de aktivite- 
          ter, som  klubberne hidtil har haft, giver potentiale for at indgå 10 tilskudsberettigende aftaler. 
 
          Når DIF har taget beslutning omkring fordelingsnøglen, informeres der om indholdet og betydningen 
          for den fremadrettede støtte til DFU. 
 
           Sportsudvalget  

Der afvikles sportsudvalgsmøde d. 2. oktober i Odense. Jan og Hans vil gerne deltage. 
Jess forventer en livlig debat, men ser også frem til, at der bliver kikket fremad. 



 

 
           Det er vigtigt, at der bliver fokus på mål og strategi for elitearbejdet. F.eks. hvilke discipliner vil vi        
           satse på internationalt , og hvad er kravene? Et spørgsmål, der kan rejses på rep. mødet. 
           Jess vil klart udmelde bestyrelsesbeslutningen om, at DM skal holdes samlet for alle discipliner,     
           medmindre der som ved præcision i Randers er ganske særlig grundlag for at tillade en undtagelse. 
 
6.  KDA 

DIF’s  møde med KDA. 
Det referat, som Jan mundtligt har fået af mødet mellem DIF og KDA, forekommer meget tyndt. 
KDAs forklaringer er ikke fyldestgørende og viser reel mangel på viden om, hvad der foregår i DFU.  
Bjarne vil på DIF’s budgetmøde kontakte DIF’s formand og generalsekretær. 
Jan bemærkede, at DIF er gjort opmærksom på, at vores medlemskab af FAI faktisk er i strid med 
DIF’s krav om, at et specialforbund  skal have nationale sportslig autonomi i forhold til den internati-
onale organisation for idrætsgrenen.  
Katrine og Johnny havde deltaget i KDA´s rep.møde og fortalte om forløbet. De oplyste herunder, at 
svæveflyverne har bedt KDA om at få kigget på ordningen med kontingentaftalerne.  Katrine og 
Johnny bad KDA´s generalsekretær Anders Madsen fremsende alle medlemsforeningernes kontin-
gentaftaler til DFU.  
Der var enighed i bestyrelsen om, at det er vigtigt, at DFU er med i arbejdet i KDA omkring eventuelt 
revision af kontingentaftaleordningen, selvom vi fortsat arbejder hen mod en udmeldelse og istedet 
optagelse som associeret medlem i FAI.           
  

           DIFs budgetmøde 
Forslag på dagsordenen, fordelingsnøgle 

           Det er aftalt, at de tre luftforbund fredag aften snakker sammen om en strategi for breddefordelings-
nøglen. 

           Jan udarbejder et oplæg til Bjarne med en beregning på konsekvenserne ved forslagene af den revide-
rede fordelingsnøgle.              

 
7. Budget 2011 – 2013  

Budget og formandsmøde 20. november 
         Et enkelt udvalg mangler at fremsende status og økonomi for fremtiden.  
          

Katrine forelagde en forespørgsel fra IU omkring deltagelse derfra i PIA. 
         Der var i bestyrelsen enighed om, at der ikke er økonomisk grundlag for at sende mere end én 
         repræsentant fra DFU til PIA, og da PIA trods mange udmærkede indlæg af interesse også for 
         uddannelse og sikkerhed stadig primært vedrører materiel, er det som hidtil MU, der bør deltage. 
 
 FSU skal eventuelt mindes om i deres budget at tage højde for det planlagte Danmarksrekord-

forsøg i storformation i 2011.  
 
          Administrationen udarbejder budgetoplæg til mødet i november.  
            
8. Idrættens Servicecenter –  
         Skiforbundet er kommet med et forslag til samarbejde om et professionelt servicecenter, hvilket 
         der holdes møde om netop denne aften. Der er noget omkring selskabsform, der kan være  
         problematisk.  
         Da bestyrelse og generalsekretær er optaget p.gr. af bestyrelsesmødet, er det aftalt, at Niels- 
         Christian Levin Hansen repræsenterer DFU på mødet 
         DFU er umiddelbart positiv for tiltaget, men afventer yderligere information fra mødet. 
 
9. Indvielse af baner NFK d. 30. september 

NFK har inviteret til den officielle åbning af den nye bane. Katrine og Jan deltager. 
Jan køber en passende gave til NFK. 

          
10. E-mail beslutninger  
    

Kommentar [k1]:  

Kommentar [k2R1]:  
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          16. september 2010:  
          Bestyrelsen beslutter, at DFU på DIFs budgetmøde er repræsenteret ved Bjarne Andersen, Johnny 

Nielsen og Ina Nielsen.  
 
11.    Evt.  
  Opvisninger i ”Parken”? 
          Katrine orienterede om en snak, som hun har haft med MU’s formand, Erling Bille, og med Björn 

Olsson, ”opvisningsinstruktør øst”, omkring opvisninger i ”Parken”. Efter det yderligere frem-
spring, der blev bygget på, vil en faldskærmsopvisning, selvom krav til areal med mere umiddel-
bart er opfyldt, være særdeles krævende og indebære en betydelig risiko for negativ PR, hvis no-
get går galt.   

          Bestyrelsen drøftede, om man udfra en afvejning af den på den ene side udmærkede PR, som en 
vellykket opvisning giver, sat over for på den anden side den særdeles negative PR, hvis det går 
galt, simpelthen skulle beslutte, at der ikke må laves opvisning i ”Parken”. 

            Der var enighed om, at det ikke generelt bør forbydes; men det skal sikres, at der kun deltager 
springere på det høje kompetenceniveau, der er påkrævet for at gennemføre en så krævende op-
visning. 

  Bestyrelsen ønsker derfor, at ansøgninger om opvisning i ”Parken” skal forelægges bestyrelsen.  
         
  Konkurrenceudstyr 
  Ole orienterede om, at Weckbeckersystemets fejlfodspad skal udskiftes eller  repareres.   

Også omniscoresystemet skal repareres. 
Dette gav anledning til at generel drøftelse af konkurrencescorings/dømningssystemerne og de 
udgifter, som må forventes i den forbindelse, herunder at også canopypiloting nu er kommet til.  
Jan blev bedt om at undersøge, hvad der skal bruges af dømningsudstyr og lave en cost-benefit 
analyse omkring dømningsudstyr, herunder om det bedre kunne betale sig at indleje udstyret 
end at eje det, og om der er mulighed for at søge tilskud fra fonde.   

 
 Kontorholdstilskud 

Jan orienterede på forespørgsel om, at bestyrelsesmedlemmerne har mulighed for at søge 2.400 
kr. i tilskud til hjemmekontorudgifter.  

 
 Lister på hjemmesiden som service 

Ina nævnte, at det kunne være et problem at finde ud af, hvem der er godkendt som ”instruktør” 
efter GB 39 må udtjekke springere til video/fotospring. Hun foreslog, at der eventuelt på DFU´s 
hjemmeside laves en liste over video/fotospringere, så klubberne har mulighed for at kontakte 
en videospringer, hvis de står og mangler en.  
Katrine bemærkede, at det var en god idé, og at der også kunne opfordres til som service at lave 
lister over de personer, der efter GB-reglerne er godkendt til udtjek til at springe FS, VFS med 
mere.  
 

 IPC og europæisk faldskærmsunion 
Det blev nævnt, at der efter sigende i IPC er bekymring og utilfredshed med, at FAI har pla- 

           ner om at hente penge fra underkommissionerne, herunder IPC, ved at kræve store afgifter ved 
afholdelse af mesterskaber.  Der er kræfter i gang for at etablere en europæisk faldskærmsunion. 

 
FS-projekthold og FSU  
Jess orienterede om ændringer i FS-projektholdene og om, at FSU-formand Flemming Ander-
sen flytter til USA, hvorfor der skal findes en ny formand for FSU.  
 
Jess deltager i FSU-seminar. 
 
I anledning af, at det intet sted på DFU’s hjemmeside fremgår, hvornår der er FSU-seminar, 

        understregede bestyrelsen igen, at indkaldelse til aktiviteter under DFU skal ske på 
        DFU.DK. 
 
 Web-tv 



 

Web TV sættes på dagsorden ved næste formandsmøde. 
 
Pigehold til konkurrence i Dubai 

 
Et FS-pigehold vil gerne deltage i en konkurrence i Dubai. Det medfører ikke udgift for DFU, 
men kræver indstilling fra DFU. Jan udarbejder de nødvendige papirer. 
 
Drøftelse af forskellige forhold omkring Jans arbejde  
DFUs bestyrelse påpege en række mangler i de administrative kerneopgaver. 
Det gælder skriftlige opgaver, referater m.m.  
 
Informationsniveauet til bestyrelsen er ikke optimalt hvilket skal forberedes. 

 
Bestyrelsen gav udtryk for, at man ellers var udmærket tilfreds med Jans arbejde, ganske særligt 
omkring fordelingsnøgle, forhold til DIF med mere, og  blandt andet også håndteringen af kon-
torsituationen efter Lis’ fratræden med  mere. Fokus bør imidlertid også være på løsningen af de 
administrative kerneopgaver, hvor det er afgørende, at der bliver strammet op, så de kører upå-
klageligt og gnidningsfrit. Bestyrelse, klubber og springere skal opleve, at kontoret har styr på 
tingene og yder den forventede service.   

 
          Jan tog kritikken til efterretning.  
 
 
Referent: 
Jan Nielsen 
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